МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

П Р И К А З

Санкт-Петербург

 17.05.2023                              134-ОД

О стоимости обучения студентов и аспирантов,
поступающих на 1 курс  на договорной основе
в 2023/2024  учебном году

В соответствии с  решением Ученого совета от 17.05.2023, протокол № 17

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам
высшего образования для студентов, поступающих на 1 курс в 2023/2024
учебном году на договорной основе, в следующих размерах:

Код
направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки
(специальности)

Стоимость
обучения на
2023/2024

 учебный год
(рублей)

 ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

 Очная форма обучения

09.03.02 Информационные системы и технологии 237 300

11.03.01 Радиотехника 230 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 213 000

42.03.02 Журналистика 218 000

42.03.04 Телевидение 218 000

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 198 000

51.03.02 Народная художественная культура 219 400

52.03.06 Драматургия 377 200

54.03.01 Дизайн 373 400

54.03.04 Реставрация 373 400

 Заочная форма обучения

11.03.01 Радиотехника 94 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 96 300

42.03.04 Телевидение 103 200

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 75 400

51.03.02 Народная художественная культура 103 200

52.03.06 Драматургия  120 000

 Очно-заочная форма обучения

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 116 000

42.03.02 Журналистика 127 600

42.03.04 Телевидение 127 600

54.03.01 Дизайн 140 400

 ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

 Очная форма обучения

42.04.04 Телевидение 220 000

51.04.02 Народная художественная культура 232 100

52.04.02 Драматургия 393 000

 ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА

 Очная форма обучения

52.05.01 Актерское искусство 384 600

54.05.03 Графика 373 400

55.05.01
Режиссура кино и телевидения: специализация
режиссер анимации и компьютерной графики

384 600

55.05.01
Режиссура кино и телевидения: специализация
режиссер мультимедиа

384 600

55.05.01
Режиссура кино и телевидения: специализация
режиссер телевизионных фильмов,
телепрограмм

384 600

55.05.01
Режиссура кино и телевидения: специализация
режиссер игрового кино- и телефильма

399 000

55.05.01
Режиссура кино и телевидения: специализация
режиссер неигрового кино- и телефильма

384 600

55.05.02 Звукорежиссура аудиовизуальных искусств 384 600

55.05.03 Кинооператорство 384 600

55.05.04 Продюсерство 384 600

55.05.05 Киноведение 373 400

 Заочная форма обучения

55.05.04 Продюсерство 109 000

 Очно-заочная форма обучения

55.05.04 Продюсерство 140 400

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ В
АСПИРАНТУРЕ

 Очная форма обучения

2.2.9 Проектирование и технологии приборостроения 287 000

и радиоэлектронной аппаратуры

5.10.3
Виды искусства (кино-, теле- и другие экранные
искусства)

280 000

ПРОГРАММЫ

АССИСТЕНТУРЫ-СТАЖИРОВКИ

 Очная форма обучения

55.09.01
Режиссура аудиовизуальных искусств (по
видам)

390 000

52.09.02 Актерское мастерство (по видам) 390 000

2. Установить стоимость обучения по программам среднего профессионального
образования для студентов, поступающих на 1 курс в 2023/2024 учебном году на
договорной основе, в следующих размерах:

Код
направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Стоимость
обучения

на 2023/2024
учебный год

(рублей)

 Очная форма обучения

55.02.01
Театральная и аудиовизуальная
техника

144 500

 Заочная форма обучения

55.02.01
Театральная и аудиовизуальная
техника

52 200

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам
высшего и среднего профессионального образования для иностранных граждан
– физических лиц, поступающих на 1 курс в 2023/2024 учебном году на
договорной основе в размерах, предусмотренных пунктами 1-2 настоящего
приказа. Стоимость обучения для иностранных граждан по договорам Института
с иностранными юридическими лицами, выступающими заказчиками платных
образовательных услуг, устанавливается договорами по соглашению сторон.

Врио ректора        Е.В. Сазонова

Проект приказа вносит

Начальник планово-
экономического отдела
_______________Е.С. Свистунова
_______________2023

СОГЛАСОВАНО
 И.о. проректора по экономике
_______________Т.А. Аристова
_______________2023

Проректор по учебной и научной работе
_______________А.В. Бабаян
_______________2023

 Главный бухгалтер
_______________О.В. Кораблева
_______________2023

Директор центра формирования контингента
_______________Е.В. Степанова
_______________2023

Начальник отдела договоров
_______________Л.С. Карбутова
_______________2023

Декан факультета медиатехнологий
________________ П.П. Иванцов
________________2023

Декан факультета экранных искусств
________________ П.В. Данилов
________________2023

Директор киновидеотехнического колледжа
________________ А.Л. Зайцева
________________2023